威体总字〔2018〕6号

威海市体育总会

关于举办山东省第十届万人象棋（威海赛区）

暨威海市第八届全民健身运动会象棋比赛的通知

各区市体育局、体育总会，国家级开发区教体处、体育总会，南海新区社会事务管理局、体育总会：

为认真贯彻党的十九大精神，全面落实全民健身、健康中国国家战略，充分发挥品牌赛事的影响力，引领带动全民健身活动广泛深入开展，不断满足人民群众日益增长的体育健身需求，助力健康威海建设，根据鲁体总字〔2018〕7 号文件要求，定于2018年8月2至3日举办山东省第十届万人象棋比赛（威海赛区）暨威海市第八届全民健身运动会象棋比赛，现将比赛规程印发给你们，请按要求积极做好组队参赛工作。

附件1：山东省第十届万人象棋（威海赛区）比赛规程

附件2：山东省第十届万人象棋（威海赛区）比赛报名表

     威海市体育总会

    2018年6月20日
附件1
山东省第十届万人象棋（威海赛区）比赛规程

1、 主办单位

    威海市体育局

    威海市体育总会
    二、承办单位
环翠区体育局

威海市象棋协会

    三、协办单位

威海市体育彩票管理发行中心

威海市白云宾馆

    四、比赛时间和地点
（一）时间：2018年8月2至3日

（二）地点：威海市白云宾馆

    五、参赛单位
各区市体育局、体育总会，每个区市必须报二支代表队参赛。

六、竞赛办法
（一）比赛采用国家体育总局棋牌运动管理中心审定的《2011年象棋竞赛规则》执行；采用个人赛方式。

（二）成人组预赛采用九轮积分编排制，电脑编排。每局用时20+5分钟，超时判负。少年组分男、女两个组别，男女在同一组里比赛（最终成绩分开计算），采用九轮积分编排制，每局用时20+5，超时判负。

七、竞赛办法
（一）组别：分少年男子组、少年女子组（16周岁及以下，2003年1月1日后出生）和成人组（17周岁至65周岁，）三个组别，成人组男女不限。年龄以身份证、户口本（或复印件）为准；

（二）各区须派两支代表队参赛，每支代表队领队1名、教练员1名（可以运动员兼）、运动员6名（其中2名是少年，男、女运动员各1名），必须注明××市（区）代表队（如：荣成市代表队）代表队名称一经确定，不得随意更改，领队须由各区市体育局、体育总会人员担任；

（三）凡在国家、省、市体育局注册的现役运动员禁止参赛；

（四）参赛运动员须经县级以上医院检查合格，身体健康；必须办理人身意外伤害保险；

八、录取名次与奖励

1．团体成绩：各代表队所有参赛队员个人名次得分之和相加计算团体成绩，若相同按个人最优成绩排名，前六名，颁发奖杯；

2．评选体育道德风尚奖代表队，并颁发奖杯。

3．个人成绩：各组别前12名颁发证书；少年组所有参赛队员均颁发证书；
九、报名与报到
（一）报名

1．各代表队于7月20日下午3：00前，将报名表发至威海市象棋协会，逾期不报者，作弃权处理；

2．运动员须携带身份证、学生证复印件或学校证明等参赛；

3．报名表必须打印，手写无效。报名后不得随意更改报名表；
联系人：隋晓亮；联系电话：15192801547  15318275832

邮箱：suixiaoliang@126.com

（二）报到

1．裁判员、各代表队领队、教练员和运动员必须与8月2日上午8点前到白云宾馆报到（威海市环翠区东山路22号，电话：0631-5218888）。8：20至8：45召开领队、教练员及裁判员联席会议。请裁判长、各代表队领队、教练员准时参加。
2.报到时必须提供所有参赛人员本人二代身份证进行资审，人身意外伤害保险复印件和当地医院出具的健康证明。

联系人：李光13176246777      张新国18663100059

十、裁判员
裁判长、裁判员由市象棋协会统一选调。
    十一、其他

（一）比赛期间各代表队的食宿费由大会负责（环翠区、高技术开发区、经济技术开发区只负责就餐），交通费用自理。各参赛队超编人员费用自理。
（二）对涉及参赛资格运动员的举报，本着“谁举报谁提供书面材料”的原则报仲裁委员会研究，并缴纳1000元申诉保证金；经仲裁委员会确认违反参赛资格要求的运动员，报大会组委会批准取消相关队员的比赛成绩。

十二、未尽事宜，另行通知。本规程由大会组委会负责解释。
附件2
山东省第十届万人象棋比赛报名表（威海赛区）
单位名称（盖章）：                                       填表日期：     年  月   日

	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	所在单位
	身份证号码
	联系电话

	领队

	教练

	少年组
	运动员

	运动员

	成人组
	运动员

	运动员

	运动员

	运动员

威海市体育总会秘书处                    2018年6月20日印发
- 6 -
- 9 -